
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Monturque

Núm. 872/2022

Con fecha 18 de marzo de 2022, por parte de la Alcaldía, se ha

dictado la Resolución de Alcaldía número 2022/000000152, que a

continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto se considera conveniente y adecuado por haberlo solicita-

do así los contrayentes, delegar en don Juan Arroyo de la Rosa,

Concejal de este Ayuntamiento, la autorización del acto de cele-

bración del matrimonio civil entre don Benito Sarmiento Cintas y

doña Eloisa María Fernández Moreno, el día 09 de abril de 2022.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el infor-

me de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en el apar-

tado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, de la Direc-

ción General de los Registros y del Notariado, sobre Directrices

sobre la autorización del matrimonio civil por los Alcaldes, autori-

zación del matrimonio civil por los Alcaldes,

RESUELVO

PRIMERO. Delegar en favor de don Juan Arroyo de la Rosa,

Concejal de este Ayuntamiento, el ejercicio de la competencia co-

rrespondiente a la de celebración del matrimonio civil entre los

contrayentes don Benito Sarmiento Cintas y doña Eloisa María

Fernández Moreno, el día 9 de abril de 2022.

SEGUNDO. La delegación deberá estar documentada previa-

mente, bastando con que en el acta de autorización del matrimo-

nio se haga constar que el Concejal ha actuado por delegación de

la Alcaldesa.

TERCERO. La delegación conferida en la presente Resolución

requerirá para su eficacia la aceptación del órgano delegado, en-

tendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante la

Alcaldesa expresa manifestación de no aceptación de la delega-

ción en el término de tres días hábiles contados desde el siguien-

te a aquel en que le sea notificada esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Monturque, 21 de marzo de 2022. Firmado electrónicamen-

te por la Alcaldesa, María Teresa Romero Pérez.

Jueves, 31 de Marzo de 2022 Nº 62  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-03-31T07:55:05+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




